
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 187/81727 

3η τροποποίηση της 431/96002/6-7-2018 από-
φασης (Β΄ 2804), «Ορισμός Εποπτών Κυκλοφο-
ρίας Ζωοτροφών (Ε.Κ.Ζ.). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις
α) του άρθρου 3 της με αριθμ. 323306/13-09-2007 

απόφασης (Β΄ 1881) των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων 
για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) αριθμ. 178/2002 
και αριθμ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, όσον αφορά τις γενικές αρχές της 
ασφάλειας και τους επίσημους ελέγχους στις ζωοτρο-
φές», όπως τροποποιήθηκε με την όμοια 822/60139/
25-04-2018 (B΄1608),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

δ) το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως ισχύει,

ε) του ν. 2690/1999 (Α΄ 45), Κύρωση του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
α) του Καν. (Ε.Κ.) αριθμ. 178/2002 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιανουαρίου του 
2002 για τον καθορισμό των γενικών αρχών και απαιτή-
σεων της νομοθεσίας για τα τρόφιμα, για την ίδρυση της 
Ευρωπαϊκής Αρχής για την Ασφάλεια των Τροφίμων και 
τον καθορισμό διαδικασιών σε θέματα ασφάλειας των 
Τροφίμων (ΕΕ L 31, 01.02.2002, σ.1).

β) του Καν. (Ε.Ε.) αριθ. 625/2017 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 15ης Μαρτίου 
2017 για τους επίσημους ελέγχους και τις άλλες επίσημες 

δραστηριότητες που διενεργούνται με σκοπό την εξα-
σφάλιση της εφαρμογής της νομοθεσίας για τα τρόφιμα 
και τις ζωοτροφές και των κανόνων για την υγεία και την 
καλή μεταχείριση των ζώων, την υγεία των φυτών και τα 
φυτοπροστατευτικά προϊόντα. (EE L 95, 07.04.2017, σ.1).

3. Την με αριθμ. 5536/84233/13-06-2018 απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση 
Αποκεντρωμένων Δομών, του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» ΑΔΑ: 6ΝΥΞ4653ΠΓ-ΒΝΗ.

4. Την αριθμ. 431/96002/6-7-2018 απόφαση ΥΠΑΑΤ 
(Β΄2804), περί «Ορισμού Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτρο-
φών (Ε.Κ.Ζ.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών: Αττικής και Αιγαίου, Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, Πελοπον-
νήσου-Δυτ. Ελλάδας - Ιονίου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. 431/96002/6-7-2018 
Απόφαση (Β΄2804) περί «Ορισμού Εποπτών Κυκλο-
φορίας Ζωοτροφών (Ε.Κ.Ζ.)» όπως ισχύει, με την 
όμοια 288/65342/29-03-2019 (Β΄ 1216) και την όμοια 
857/340313/31-12-2019 (Β΄ 13), ως εξής:

1. Η υποπερίπτωση α (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων Αν. Αττικής), της περίπτωσης 1, της παρ. Α, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«αα) Μπολντά Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01 
ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Κωσταβασίλη Ρόζα-Μαρία, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Α΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.

γγ) Τσουκάκη Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Β΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.».

2. Μετά το σημείο δδ της υποπερίπτωσης α (Τμήμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Λάρισας), της περί-
πτωσης 2, της παρ. Α, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με την αριθμ. 857/340313/31-12-2019, όμοιά της, προ-
στίθεται νέο σημείο εε, ως εξής:

«εε) Καρκατσέλα Θεοδώρα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
01, ως Δ΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.».

3. Μετά το σημείο ββ της υποπερίπτωση γ (Τμήμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Τρικάλων), της περί-
πτωσης 2, της παρ. Α, προστίθεται νέο σημείο γγ, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 875

9599

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.17 16:10:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9600 Τεύχος B’ 875/17.03.2020

«γγ) Κουφογιάννη Παρασκευή, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Β΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.».

4. Η υποπερίπτωση ε (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Ελέγχων Ξάνθης), της περίπτωσης 3, της παρ. Α, αντικα-
θίσταται ως εξής:

«αα) Καμπάνταη Χρυσούλα, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Τσούργιαννης Χρήστος-Αντώνιος, υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ 01, ως Α΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γγ) Κουρκουτά Βενετία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Β΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.

δδ) Τρανοπούλου Ελένη υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
01, ως Γ΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.».

5. Η υποπερίπτωση β (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων Ηλείας), της περίπτωσης 6, της παρ. Α, αντι-
καθίσταται ως εξής:

«αα) Χριστοδουλόπουλος Ηρακλής, υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ 01 ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Τζίφα Κωνσταντίνα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 01, 
ως Α΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.

γγ) Σταματοπούλου Ιωάννα, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Β΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.»

6. Η υποπερίπτωση γ (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Ελέγχων Μεσσηνίας), της περίπτωσης 6, της παρ. 
Α, όπως τροποποιήθηκε με την περίπτωση 7 της παρα-
γράφου Α της αριθμ. 288/65342/29-3-2019 απόφασης, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«αα) Τσιλίκας Παναγιώτης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Τζαβάρας Μαρίνος υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01 
ως Α΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γγ) Παναγούλης Αχιλλέας, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 
01, ως Β΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.».

7. Μετά το σημείο ββ, της υποπερίπτωσης ζ (Τμήμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Κορινθίας), της περί-
πτωσης 6, της παρ. Α, προστίθεται νέο σημείο γγ, ως εξής:

«γγ) Ανδρικόπουλος Ηλίας, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
01, ως Β΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.».

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΚΡΙΒΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008751703200002*


